
 

 

Redegjørelse for aktsomhetsvurderinger etter 
åpenhetsloven 
Periode: 2024 

Virksomhet: Volvo Maskin AS 

 

Om virksomheten 

Volvo Maskin AS er et heleid datterselskap av Volvo CE, som er en del av Volvo Group. 
Volvo Group er børsnotert, til stede i 190 markeder, og har 102 000 ansatte på 
verdensbasis. 

Volvo Maskin AS har ansvaret for markedsføring og salg av Volvo anleggsmaskiner og 
tjenester i Norge. Vi har 22 serviceverksteder der 5 er eid av Volvo Maskin og 17 privateide. 
Sammen har vi et landsdekkende service nettverk under navnet Volvo Maskin Service med 
mer enn 500 ansatte.  

Hovedkontoret er oppdelt i 6 enheter; Administrasjon, Produkt, Salg, Servicesupport, 
Reservedeler og verksted. Alle enhetene rapporterer til Administrerende direktør. 
Administrerende direktør rapporterer til Volvo CE Europa. Styret består av 5 
styremedlemmer i tillegg til styreleder. To av styremedlemmene er ansattrepresentanter.  

Virksomhetens rutiner for arbeid med menneskerettigheter og 
anstendige arbeidsforhold 

Som heleid datterselskap av Volvo Group er vi underlagt de samme høye standardene som 
gjelder for alle Volvos underselskaper.  

Volvo Group har et sterkt engasjement for menneskerettigheter og arbeider aktivt for å 
respektere og beskytte disse rettighetene. De erkjenner at negative 
menneskerettighetspåvirkninger kan oppstå internt i organisasjonen, gjennom 
forretningsforbindelser og i verdikjeden. For å motvirke og redusere slike påvirkninger har 
Volvo Group implementert en rekke tiltak. 

I 2021 lanserte Volvo Group en selvstendig menneskerettighetspolitikk som gjelder for alle 
deres enheter, ansatte og leverandører. Denne policyen utgjør en felles plattform for Volvo 
Groups forpliktelse til å overholde menneskerettighetene. 

For å ytterligere styrke arbeidet med menneskerettigheter, vedtok Volvo Group Executive 
Board i 2022 et gruppeomfattende menneskerettighetsprogram (Human Rights Program) 
basert på internasjonale rammeverk som: FN-pakten, ILO-konvensjonene, FN Global 
Compact, FN-retningslinjer for næringsliv og menneskerettigheter og OECDs retningslinjer 
for flernasjonale selskaper. Målet med dette programmet er å systematisk identifisere, 



 

 

redusere og håndtere risikoer knyttet til menneskerettigheter, samtidig som vi kontinuerlig 
forbedrer våre prosesser. 

Volvo Maskin forventer at samarbeidspartnere arbeider målrettet og systematisk for 
etterlevelse av ansvarlig næringsliv. Vi vurderer nøye potensielle samarbeidspartnere før 
avtale inngås, f.eks. ved å be om informasjon, vurdere samarbeidspartneres retningslinjer 
og sertifiseringer, samt ved å stille krav om overholdelse av gjeldende lovgivning og 
etterlevelse av anerkjente prinsipper for etisk drift. 

Hvordan virksomheten jobber med aktsomhetsvurderinger 

Volvo Maskin jobber etter OECDs aktsomhetshjul for å risikovurdere våre leverandører.  

Vårt arbeid med aktsomhetsvurdering baserer seg på risikobasert tilnærming og 
forholdsmessighet. 

Leverandører kartlegges i første omgang ut fra informasjon de sender til oss gjennom 
utfylling av et skjema. Avhengig av informasjonen, blir leverandøren risikovurdert i henhold 
til menneskerettigheter og ansvarlig arbeidsliv. Vi vurderer risiko bl.a. ut fra bransje 
leverandøren jobber i, geografi, transparanse i produktkjeden og sertifisering leverandør har.  

Der risiko oppdages, blir leverandøren ettergått mer nøye, og ny vurdering tas om hvorvidt 
det skal iversettes ytterligere tiltak.  

Der det er behov vil informasjon kunne hentes fra samtaler, intervjuer eller revisjoner eller 
bakgrunnsjekker for å hente inn tilstrekkelig informasjon for å kunne ta en fakta-basert 
avgjørelse om tiltak. 

Vår prosess for aktsomhetsvurderinger er som vist i figur under. 

 

Dersom detaljert risikovurdering heller ikke gir tilfredsstillende resultat, vil vi måtte se på 
mulighet vi har til å påvirke, forbedre eller erstatte leverandør. Har vi liten mulighet til 
påvirkning, og leverandøren kan erstattes vil vi gjøre det. Dersom vi kan påvirke, eller 
leverandøren er vanskelig å erstatte vil vi jobbe med tiltaksplan. 

  



 

 

Risikovurderinger per 31.12.2024 

Helse-Miljø-Sikkerhet  

Det er ikke avdekket store avvik i Helse, miljø og Sikkerhet i virksomheten i Norge. Vi har 
regelmessig sikkerhetsmøter med kolleger i resten av Volvo-gruppen, og risiko som 
avdekkes her, behandles også i Norge der det er relevant. Volvo globalt har sett noen 
alvorlige ulykker i 2024, men i Norge har vi ikke hatt dette.  

Vi innførte en ny app for å melde inn avvik, og denne har vi hatt opplæring på i flere runder. 
Det er en vei igjen – vi vil fortsette med bevisstgjøring og opplæring i 2025. 

Aktsomhetsvurderinger 

Vi har aktsomhetsvurdert (eller er i prosess i å aktsomhetsvurdere) totalt 38 leverandører. Vi 
jobber med et system for å få bedre oversikt over leverandører, og hvordan vi skal best skal 
kunne aktsomhetsvurdere disse. 

I vår prosess for å aktsomhetsvurdere leverandører har vi sett på egenerklæring fra 
leverandørene, samt opprinnelsesland, produkter og lignende for å se om det er økt risiko. 
Vi har avdekket en leverandør med økt risiko på grunn av mangelfull informasjon om sin 
leverandørkjede. Vi hadde ett oppfølgingsintervju med leverandøren, og har vurdert den 
som godkjent. Vi vil følge opp leverandøren videre dersom vi anser det som nødvendig.  

Informasjonskrav og offentliggjøring  

Volvo Maskin AS har opprettet en e-post for henvendelser om åpenhetsloven. E-
postadressen er: aapenhetsloven.volvomaskin@volvo.com. Denne blir sjekket daglig og 
henvendelser svares ut så raskt det lar seg gjøre, senest innenfor tidsfristen på 3 uker.  

Informasjon om vårt arbeid rundt åpenhetsloven, og redegjørelsen offentliggjøres på våre 
websider.  

 

 

 

Sign. Styret i Volvo Maskin AS 

Dato: 20.03.2025 
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